



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	1 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	02/01/2025	700.00	0.00	0.00	0.00	700.00	5	35.00
2	G M N EMPREENDIMENTOS LTDA	11264133000353	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
1	UN	-SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2 DURANTE O PERIODO DE 01/12/2024 A 31/12/2024.					700.00	700.00		
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	07/01/2025	17.600.00	0.00	786.13	0.00	16.813.87	2	336.28
46	CONSORCIO EIT - ENCALSO	13470563000195	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
1	UN	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, INCLUINDO OPERADOR, LOCAÇÃO DE MARTELE PNEUMATICO, HORA EXTRA OPERADOR					17.600,00	17.600,00		
000000317	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429	16493806000107	07/01/2025	2.500,00	0.00	0.00	0.00	2.500,00	0	0,00
6	Sobrados Serviços Administrativos	52223177000150	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
1	UN	Serviços de pintura					2.500.00	2.500.00		
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	09/01/2025	9.000.00	0.00	0.00	0.00	9.000.00	2	180.00
27	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de dezembro de 2024.					9.000,00	9.000,00		
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	14/01/2025	63.333,25	0,00	13.333,25	0,00	50.000,00	5	2.500,00
47	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
2	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR					16.000,00	32.000,00		
1	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR					13.000,00	13.000,00		
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR					14.000,00	14.000,00		
47	HORA	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA 1					20,00	940,00		
82	HORA	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA					14,00	1.148,00		
13,5	HORA	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA					14,00	189,00		
1	UND	MOBILIZAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA					2.056,25	2.056,25		
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	20/01/2025	2.500,00	0.00	0.00	0.00	2.500.00	5	125.00
19	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES JANEIRO					2.500,00	2.500,00		
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	27/01/2025	10.000,00	0.00	0.00	0.00	10.000,00	2	200,00
48	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.					
Otd.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário	Total		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	2 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade		Regime Especial		Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8000 MIL LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHÃO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR						10.000,00		10.000,00
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	27/01/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	2	30,00
49	MUNICIPIO DE AREA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM TANQUE CAPACIDADE DE 8000 MIL LITROS PARA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						1.500,00		1.500,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	29/01/2025	13.500,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00	2	270,00
39	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
27	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M³, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS - POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M³. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº 129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, REFERENTE A 27 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE JANEIRO DE 2025						500,00		13.500,00
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196	03/02/2025	48.840,00	0,00	0,00	0,00	48.840,00	2	976,80
40	CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	42475886000170	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Valor referente a entrega do levantamento topográfico ao DNIT conforme cronograma do contrato em anexo.						48.840,00		48.840,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	05/02/2025	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	5	35,00
3	G M N EMPREENDIMENTOS LTDA	11264133000353	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	-SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						700,00		700,00
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	10/02/2025	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	2	360,00
28	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de janeiro de 2025.						18.000,00		18.000,00
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	11/02/2025	94.290,05	0,00	12.034,38	0,00	82.255,67	5	4.112,78
50	CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
2	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR						13.000,00		26.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR						14.000,00		14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	3 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
77,2	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)						20,00		1.544,00
36,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (BRUNO)						20,00		730,00
27,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (GILBERTO)						20,00		550,00
52,5	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (PAULO)						14,00		735,00
33	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ALEXANDRE)						14,00		462,00
15,2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)						14,00		212,80
1	UND	MOBILIZAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA						2.056,25		2.056,25
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR						16.000,00		48.000,00
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	20/02/2025	2.825,00	0,00	0,00	0,00	2.825,00	5	141,25
20	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES FEVEREIRO						2.825,00		2.825,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	28/02/2025	10.500,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00	2	210,00
40	MUNICÍPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
21	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M³, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS - POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M³. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº 129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, REFERENTE A 21 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.						500,00		10.500,00
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	28/02/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	2	30,00
51	MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM TANQUE CAPACIDADE DE 8000 MIL LITROS PRA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						1.500,00		1.500,00
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	28/02/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	2	200,00
52	MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADCE PRA 8000 MIL LITROS PRA ATENDER AS NECESIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHAO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR						10.000,00		10.000,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	06/03/2025	1.412,50	0,00	0,00	0,00	1.412,50	5	70,63
6	G M N EMPREENDIMENTOS LTDA	11264133000353	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de			N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	-SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						1.412,50		1.412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	4 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	10/03/2025	2.500.00	0.00	0.00	0.00	2.500.00	5	125.00
93		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ	01612511000127	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	Elaboração de levantamento planimétrico e elaboração de planta e memoriais descritivo além de cartas de anuências dos confrontantes, do terreno da creche municipal Alventina Matias de Medeiros.								2.500,00	2.500,00
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	13/03/2025	1.635.00	0.00	0.00	0.00	1.635.00	5	81.75
94		Servico de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SÍTIO SANTA TEREZA, 1.530,00 PRODUTOR, REGILEIDE LUCENA DE FARIAS. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 1/2, 50% - CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 14693). DADOS BANCARIOS : PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE:18.108-0.								1.530,00	1.530,00
1	UN	DESLOCAMENTO DE 100 KM PARA EXECUÇÃO DE DIAGNÓSTICO NA PROPRIEDADE SÍTIO SANTA TEREZA DO PRODUTOR, REGILEIDE LUCENA DE FARIAS. CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 14693). DATA: 05/11/2024 - ACARI - OURO – ACARI. DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE:18.108-0.								105.00	105.00
000000290		FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	14/03/2025	88.595.00	0.00	10.133.27	0.00	78.461.73	5	3.923.09
53		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR								16.000,00	48.000,00
2	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR								13.000,00	26.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR								14.000,00	14.000,00
7	HORAS	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)								20.00	140.00
3	HORAS	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (BRUNO)								20.00	60.00
4,7	HORAS	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (GILBERTO)								20.00	94.00
5	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (PAULO)								14.00	70.00
7	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ALEXANDRE)								14.00	98.00
9,5	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)								14.00	133.00
000000215		ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	17/03/2025	10.000.00	0.00	0.00	0.00	10.000.00	2	200.00
29		Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 28 de fevereiro de 2025.								10.000,00	10.000,00
000011528		GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	17/03/2025	4.000.00	0.00	0.00	0.00	4.000.00	2	80.00
1		ADELGISTRO BALDUINO SOBRINHO	51900580420	02-Não	PATOS		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UND	SERVICO DE REFORMA E MANUTENÇÃO NO IMOVEL SITUADO NA RUA MANIEL MOTA, S/N, BAIRRO JATOBA, PATOS/PB, CEP 58707-430								4.000.00	4.000.00
000000999		CAVALCANTE & DANTAS LTDA	20256105000113	20/03/2025	12.892.80	0.00	0.00	0.00	12.892.80	5	644.64
5		PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otd.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
34	UN	LOCAÇÃO DE MAQUNA PESADA TIPO PA CARREGADEIRA COM OPERADOR								379.20	12.892.80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	5 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011422 21	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	52091900000195 08210031000189	21/03/2025 02-Não	3.502,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	3.502,00 Microempresário e Empresa de	5	175,10 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES MARÇO						3.502,00	3.502,00	
000000290 54	FD LOCACOES - LTDA MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	23102092000116 01612685000190	28/03/2025 02-Não	1.500,00 AREIA DE BARAUNAS	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.500,00 Microempresário e Empresa de	2	30,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	LOCAÇÃO DE UM TANQUE CAPACIDADE DE 8000 MIL LITROS PRA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						1.500,00	1.500,00	
000000290 55	FD LOCACOES - LTDA MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	23102092000116 01612685000190	28/03/2025 02-Não	10.000,00 AREIA DE BARAUNAS	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	10.000,00 Microempresário e Empresa de	2	200,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADCE PRA 8000 MIL LITROS PRA ATENDER AS NECESIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHÃO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR						10.000,00	10.000,00	
000000216 41	J R PEREIRA PORTO MUNICIPIO DE ACARI	34292921000197 08097008000120	31/03/2025 02-Não	14.500,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	14.500,00 Microempresário e Empresa de	2	290,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
29	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESOPNSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 29 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE MARÇO DE 2025.						500,00	14.500,00	
000000715 97	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	01/04/2025 02-Não	1.530.000,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.530.000,00 Microempresário e Empresa de	5	76.500,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SITIO FECHADO, 1.530,00 PRODUTOR, REGILEIDE LUCENA DE FARIAS. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 1/2, 50% - CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 14694). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BANCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE:18.108-0.						1.530.000,00	1.530.000,00	
000000715 98	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	01/04/2025 02-Não	1.530,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.530,00 Microempresário e Empresa de	5	76,50 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE BARRA DO LAJEDO DO 1.530,00 PRODUTOR, DARI SOUTO BRITO. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 2/2, - CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 61931). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BANCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE:18.108-0.						1.530,00	1.530,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	6 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Municipio Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	01/04/2025	2.300,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	5	115,00
7	G M N EMPREENDIMENTOS LTDA	11264133000353	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otde.	Un. Medida	Descrição							Valor Unitário	Total
1	UN	ALUGUEL ESTAÇÃO TOTAL GEODETIC G2							1.000,00	1.000,00
1	UN	ALUGUEL DE 12 RADIOS							900,00	900,00
1	UN	4 VOOS DE DRONE							400,00	400,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	03/04/2025	5.650,00	0,00	0,00	0,00	5.650,00	2	113,00
43	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento.										
Otde.	Un. Medida	Descrição							Valor Unitário	Total
10	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 10 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE MARÇO DE 2025.							565,00	5.650,00
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	07/04/2025	9.000,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	2	180,00
30	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otde.	Un. Medida	Descrição							Valor Unitário	Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de março de 2025							9.000,00	9.000,00
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196	08/04/2025	70.600,00	0,00	0,00	0,00	70.600,00	2	1.412,00
43	CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	42475886000170	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otde.	Un. Medida	Descrição							Valor Unitário	Total
1	UN	Nota Fiscal referente a 3ª Medição dos trabalhos Topográficos realizados na Rodovia BR 226 RN nos trechos: - km 178,1 ao km 218,8 (Entroncamento BR 427 Currais Novos - Florânia) ext. 40,70km - km 323,20 ao km 335,40 (Messias Targino /entronc. RN 505 - Patu) ext. 12,20 km; Valor Total R\$ 211.600,00 Valores recebidos: Nota fiscal nº 038 R\$ 21.580,0 Nota fiscal nº 040 R\$ 48.840,0							70.600,00	70.600,00
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	11/04/2025	103.023,40	0,00	19.133,27	0,00	83.890,13	5	4.194,51
57	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otde.	Un. Medida	Descrição							Valor Unitário	Total
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR							16.000,00	48.000,00
2	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR							13.000,00	26.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR							14.000,00	14.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE MINI-ESCAVADEIRA							10.000,00	10.000,00
81.5	HORAS	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)							20,00	1.630,00
45	HORAS	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WELLINGTON)							20,00	900,00
40.2	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (CARLOS)							14,00	562,80
64.4	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ALEXANDRE)							14,00	901,60
73.5	HORAS	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)							14,00	1.029,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	7 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Municipio Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000000317 7	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429 Distribuidora de bebidas Caico Ltda	16493806000107 08562308000132	14/04/2025 02-Não	300.00 ACARI	0.00	0.00	0.00	300.00	0	0.00
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.						
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Pintura do Bar de Tontoin		Valor Unitário 300.00		Total 300.00				
000011422 22	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	52091900000195 08210031000189	22/04/2025 02-Não	3.712.00 ACARI	0.00	0.00	0.00	3.712.00	5	185.60
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.						
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE ABRIL		Valor Unitário 3.712.00		Total 3.712.00				
000000216 44	J R PEREIRA PORTO MUNICIPIO DE ACARI	34292921000197 08097008000120	29/04/2025 02-Não	13.000,00 ACARI	0.00	0.00	0.00	13.000,00	2	260,00
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.						
Otde. 26	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 26 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE ABRIL DE 2025.		Valor Unitário 500.00		Total 13.000.00				
000000216 45	J R PEREIRA PORTO MUNICIPIO DE ACARI	34292921000197 08097008000120	29/04/2025 02-Não	12.995.00 ACARI	0.00	0.00	0.00	12.995.00	2	259.90
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.						
Otde. 23	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 23 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE ABRIL DE 2025.		Valor Unitário 565,00		Total 12.995,00				
000011528 2	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA MUNICIPIO DE AREA DE BARAUNAS	44167416000174 01612685000190	29/04/2025 02-Não	10.000,00 AREA DE BARAUNAS	0.00	0.00	0.00	10.000,00	5	500,00
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.						
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8 MIL LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHÃO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR		Valor Unitário 10.000,00		Total 10.000,00				
000011528 3	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA MUNICIPIO DE AREA DE BARAUNAS	44167416000174 01612685000190	29/04/2025 02-Não	1.500,00 AREA DE BARAUNAS	0.00	0.00	0.00	1.500,00	5	75,00
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.						
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE UM TANQUE CAPACIDADE DE 8 MIL LITROS PARA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA		Valor Unitário 1.500.00		Total 1.500.00				
000000317 8	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429 Distribuidora de bebidas Caico Ltda	16493806000107 08562308000132	02/05/2025 02-Não	1.200.00 ACARI	0.00	0.00	0.00	1.200.00	0	0.00
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	8 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON	
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade		Regime Especial	Situação	
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Serviços prestados de pintura no Bar do Bastinho e Bar da tripa									1.200,00	1.200,00	
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA		35643465000145	02/05/2025	1.530,00		0,00	0,00	0,00	1.530,00	5	76,50
102		Servico de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotoogrametria (inclusive interpretação), cartografia,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SITIO FECHADO, 1.530,00 PRODUTOR, REGILEIDE LUCENA DE FARIAS. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELAS 2/2 - CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 14694). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BANCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE: 18.108-0.									1.530,00	1.530,00	
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA		35643465000145	03/05/2025	1.980,00		0,00	0,00	0,00	1.980,00	5	99,00
104		Servico de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SÍTIO POÇOS, 1.980,00 PRODUTOR, LUCY DE ARAÚJO. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 1/2 - CÓDIGO SGTEC: (Projeto nº 16945). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE: 18.108-0.									1.980,00	1.980,00	
000000215		ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA		08741913000170	06/05/2025	11.250,00		0,00	0,00	0,00	11.250,00	2	225,00
31		Consórcio Decola Noronha		48021702000188	02-Não	RECIFE		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 30 de abril de 2025.									11.250,00	11.250,00	
000011423		LM2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA		51865005000118	08/05/2025	32.922,22		0,00	0,00	13.168,88	19.753,34	2	395,07
8		SECRETARIA DE EDUCACAO		06084648000170	01-Sim	LAGOA NOVA		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	REFERENTE 1ª MEDIÇÃO DO ORÇAMENTO COMPLEMENTAR DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADALGISA AMORIM BEZERRA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. ATRÉS DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO POR MAIOR DESCONTO 033/2024									32.922,22	32.922,22	
000000257		B DE MOURA CONTRUCOES LTDA		21098386000196	15/05/2025	70.600,00		0,00	0,00	0,00	70.600,00	2	1.412,00
46		CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA		42475886000170	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Nota Fiscal referente a Medição Final dos trabalhos Topográficos realizados na Rodovia BR 226 RN nos trechos: - km 178,1 ao km 218,8 (Entroncamento BR 427 Currais Novos - Florânia) ext. 40,70km - km 323,20 ao km 335,40 (Messias Targino /entronc. RN 505 - Patu) ext. 12,20 km; Valor do contrato R\$ 211.600,00 Valores recebidos: Nota fiscal nº 038 R\$ 21.560,0 Nota fiscal nº 040 R\$ 48.840,0 Nota fiscal nº 043 R\$ 70.600,0 TOTAL R\$ 141.000,0 SALDO R\$ 70.600,0									70.600,00	70.600,00	
000000290		FD LOCACOES - LTDA		23102092000116	15/05/2025	91.812,70		0,00	4.066,65	0,00	87.746,05	5	4.387,30
58		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	IPOJUCA		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0		Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	9 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR						16.000,00		48.000,00
2	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR						13.000,00		26.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR						14.000,00		14.000,00
43,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)						20,00		870,00
14,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (ANDRÉ)						20,00		290,00
36	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (JONAFRE)						20,00		720,00
34,2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA 01 (CARLOS)						14,00		478,80
5,1	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA 01 (FABIANO)						14,00		71,40
11,65	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA 02 (JAIRE)						14,00		163,10
23,4	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA 02 (JOÃO)						14,00		327,60
17,5	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA 02 (ALEXANDRE)						14,00		245,00
46,2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)						14,00		646,80
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
8	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650,00		650,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
9	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650,00		650,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
10	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650,00		650,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
11	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650,00		650,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
12	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650,00		650,00
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	21/05/2025	650,00	0,00	0,00	0,00	650,00	5	32,50
13	SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A	05587143000165	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	10 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						650.00		650.00
000011423	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	23/05/2025	9.586,43	0.00	0.00	0.00	9.586,43	2	191.73
9	CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL PROF IRACEMA	02094858000198	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviços de adequação da cozinha da Escola Estadual Professora Iracema Brandão de Araújo.						9.586,43		9.586,43
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	23/05/2025	3.200,00	0.00	0.00	0.00	3.200,00	5	160,00
23	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE MAIO						3.200,00		3.200,00
000000999	CAVALCANTE & DANTAS LTDA	20256105000113	26/05/2025	16.684,80	0.00	0.00	0.00	16.684,80	5	834.24
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
44	UN	LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO PA CARREGADEIRA COM OPERADOR						379,20		16.684,80
000000317	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429	16493806000107	28/05/2025	700,00	0.00	0.00	0.00	700,00	0	0.00
9	Distribuidora de bebidas Caico Ltda	08562308000132	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de Pintura Snooker bar						700,00		700,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	29/05/2025	13.500,00	0.00	0.00	0.00	13.500,00	2	270,00
46	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
27	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 27 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE MAIO DE 2025.						500,00		13.500,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	29/05/2025	3.955,00	0.00	0.00	0.00	3.955,00	2	79.10
47	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
7	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 7 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE MAIO DE 2025.						565,00		3.955,00
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	29/05/2025	10.000,00	0.00	0.00	0.00	10.000,00	5	500,00
4	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	11 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8 MIL LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHAO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR						10.000,00		10.000,00
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	29/05/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	5	75,00
5	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE UM TANQUE CAPACIDADE DE 8 MIL LITROS PARA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						1.500,00		1.500,00
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	02/06/2025	1.530,00	0,00	0,00	0,00	1.530,00	5	76,50
107	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SÍTIO SANTA TEREZA, 1.530,00 PRODUTOR, REGILEIDE LUCENA DE FARIAS. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 2/2, - CÓDIGO: (Projeto nº 14693). DADOS BANCARIOS : PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE:18.108-0.						1.530,00		1.530,00
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	02/06/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	5	500,00
6	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UND	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 9 MIL LITROS PARA ABASTECIMENTO DA ZONA RURAL DA PREFEITURA DE AREIA DE BARAUNAS/PB ATRAVES DA SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						10.000,00		10.000,00
000011423	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	03/06/2025	69.334,39	0,00	0,00	27.733,76	41.600,63	2	832,01
14	SECRETARIA DE EDUCACAO	06084648000170	01-Sim	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	REFERENTE 2ª MEDIÇÃO DO ORÇAMENTO PRIMÁRIO DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADALGISA AMORIM BEZERRA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. ATRÉS DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO POR MAIOR DESCONTO 033/2024.						69.334,39		69.334,39
000011423	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	03/06/2025	2.941,11	0,00	0,00	1.176,45	1.764,66	2	35,29
15	SECRETARIA DE EDUCACAO	06084648000170	01-Sim	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	REFERENTE 2ª MEDIÇÃO DO ORÇAMENTO COMPLEMENTAR DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADALGISA AMORIM BEZERRA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. ATRÉS DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO POR MAIOR DESCONTO 033/2024.						2.941,11		2.941,11
000011509	IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS	53743567000114	03/06/2025	2.300,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	5	115,00
14	G M N EMPREENDIMENTOS LTDA	11264133000353	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS DE ALUGUEL ESTAÇÃO GEODETIC G2						2.300,00		2.300,00
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	09/06/2025	9.200,00	0,00	0,00	0,00	9.200,00	2	184,00
32	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de maio de 2025.						9.200,00		9.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	12 de 41

Cadastro Nº da Nota		Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Municipio Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	11/06/2025	1.980,00	0,00	0,00	0,00	1.980,00	5	99,00
110		Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SÍTIO POÇOS, 1.980,00 PRODUTOR, LUCY DE ARAÚJO. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 2/2 - CÓDIGO : (Projeto nº 16945). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE: 18.108-0.								1.980,00	1.980,00
000000290		FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	13/06/2025	106.070,70	0,00	11.709,13	0,00	94.361,57	5	4.718,08
59		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR								16.000,00	48.000,00
3	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR								13.000,00	39.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR								14.000,00	14.000,00
56	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)								20,00	1.120,00
49,2	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (ANDRÉ)								20,00	984,00
8	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (MOISES)								20,00	160,00
32,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (JOÃO)								20,00	650,00
48	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (GILVANE)								14,00	672,00
54,5	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ADVALDO)								14,00	763,00
8	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ZULMAR)								14,00	112,00
43,55	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)								14,00	609,70
000011423		LM2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	23/06/2025	87.956,57	0,00	0,00	0,00	87.956,57	2	1.759,13
19		UNIDADE EXECUTORA DA 9A DIRETORIA REGIONAL DA	07812037000163	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	1ª MEDIÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL TOMAZ DE ARAÚJO, EM ACARI/RN. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2025-9ª DIREC.								87.956,57	87.956,57
000011422		KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	24/06/2025	3.270,00	0,00	0,00	0,00	3.270,00	5	163,50
24		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE JUNHO								3.270,00	3.270,00
000000216		J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/06/2025	565,00	0,00	0,00	0,00	565,00	2	11,30
48		MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 1 DIÁRIA DURANTE O MÊS DE JUNHO DE 2025.								565,00	565,00
000000216		J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/06/2025	12.500,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00	2	250,00
49		MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,		
Qtde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	13 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
25	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 25 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE JUNHO DE 2025.						500.00		12.500,00
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196	03/07/2025	99.625.00	0.00	0.00	0.00	99.625,00	2	1.992.50
47	CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	42475886000170	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Nota Fiscal referente aos Serviços de Levantamentos Topográficos realizados na Rodovia BR-226 RN entre os KM 341,32 e 421,02 com extensão de 79,70 Km num valor total R\$ 199.250,00, atendendo ao Projeto de Sinalização do BR LEGAL. -1ª Medição : R\$99.625,00 (50% do valor total).						99.625,00		99.625,00
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	04/07/2025	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	2	360,00
33	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 30 de junho de 2025.						18.000,00		18.000,00
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	07/07/2025	49.640.00	0.00	0.00	0.00	49.640,00	5	2.482.00
11	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
58	UND	REGULARIZAÇÃO DE 3.500 m² COM ALTURA DE 0,15 CM, UTILIZANDO CAMINHÕES COM CARRADAS DE 8M³						580,00		33.640,00
80	HORAS	ALUGUEL DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA						200,00		16.000,00
000011423	LM2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	09/07/2025	41.437.91	0.00	0.00	16.575.16	24.862.75	2	497.26
21	SECRETARIA DE EDUCACAO	06084648000170	01-Sim	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	REFERENTE 3ª MEDIÇÃO E ÚLTIMA DO ORÇAMENTO PRIMÁRIO DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADALGISA AMORIM BEZERRA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. ATRÉS DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO POR MAIOR DESCONTO 033/2024						41.437,91		41.437,91
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196	09/07/2025	1.280.00	0.00	0.00	0.00	1.280.00	2	25.60
49	CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	42475886000170	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Valor referente a 20% do valor global do contrato na sua Assinatura equivalente a R\$ 1.280,00						1.280,00		1.280,00
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	10/07/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	5	500,00
12	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UND	LOCAÇÃO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8 MIL LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC DE AGRICULTURA DEVIDO O CAMINHAO PIPA DA PREFEITURA TER BATIDO O MOTOR						10.000,00		10.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	14 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade		Regime Especial		Situação
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	10/07/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	5	75,00
13	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UND	LOCACAO DE UM TANQYE CAPACIDADE DE 8 MIL LITROS PARA ATENDER A SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						1.500,00	1.500,00	
000011528	GARRA CONSTRUÇÕES LTDA	44167416000174	10/07/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	5	500,00
14	MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS	01612685000190	02-Não	AREIA DE BARAUNAS	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UND	LOCACAO DE UM CARRO PIPA COM CAPACIDADE PARA 9 MIL LITROS PARA ABASTECIMENTO DA ZONA RURAL DA PREFEITURA DE AREIA DE BARAUNAS/PB ATRAVES DA SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA						10.000,00	10.000,00	
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	11/07/2025	2.250,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	5	112,50
113	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Poços, 2.250,00, Produtor, Felisberto Araújo. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 16947). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Benco Do Brasil- Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.						2.250,00	2.250,00	
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	14/07/2025	105.325,50	0,00	0,00	0,00	105.325,50	5	5.266,28
60	CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
3	UN	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR						16.000,00	48.000,00	
3	UN	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR						13.000,00	39.000,00	
1	UN	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR						14.000,00	14.000,00	
32,45	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)						20,00	649,00	
57,3	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (ANDRÉ)						20,00	1.146,00	
57,3	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (GILVANE)						14,00	802,20	
60,3	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ADVALDO)						14,00	844,20	
19	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ZULMAR)						14,00	266,00	
44,15	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)						14,00	618,10	
000011423	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	15/07/2025	8.870,40	0,00	0,00	0,00	8.870,40	2	177,41
22	SECRETARIA DE EDUCACAO	06084648000170	01-Sim	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	
1	UN	REFERENTE A 220 HORAS TRABALHADAS DO SERVIÇO DE PEDREIRO INDEPENDENTE COM AJUDANTE, ATRAVÉS DO CREDENCIAMENTO 007/2024.						8.870,40	8.870,40	
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	21/07/2025	3.432,73	0,00	0,00	0,00	3.432,73	5	171,64
25	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário	Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	15 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade		Regime Especial		Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE JULHO						3.432,73		3.432,73
000011423	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	21/07/2025	87.956,57	0,00	0,00	30.182,63	57.773,94	2	1.155,48
23	UNIDADE EXECUTORA DA 9ª DIRETORIA REGIONAL DA	07812037000163	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	2ª MEDIÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL TOMAZ DE ARAÚJO, EM ACARI/RN. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2025-9ª DIREC.						87.956,57		87.956,57
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	21/07/2025	1.980,00	0,00	0,00	0,00	1.980,00	5	99,00
114	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO DO EMPREENDIMENTO RURAL NA PROPRIEDADE SÍTIO POÇOS, 1.980,00 PRODUTOR, LUCY DE ARAÚJO. CONSULTORIA SEBRAE TEC, PARCELA 2/2 - (Projeto nº 16945). DADOS BANCARIOS: PESSOA JURIDICA: BENCO DO BRASIL- AGENCIA:0075-2 CONTA CORRENTE: 18.108-0.						1.980,00		1.980,00
000000999	CAVALCANTE & DANTAS LTDA	20256105000113	25/07/2025	9.100,80	0,00	0,00	0,00	9.100,80	5	455,04
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO PA CARREGADEIRA COM OPERADOR						9.100,80		9.100,80
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/07/2025	13.500,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00	2	270,00
50	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
27	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 27 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE JULHO DE 2025.						500,00		13.500,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/07/2025	6.780,00	0,00	0,00	0,00	6.780,00	2	135,60
51	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
12	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 12 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE JULHO DE 2025.						565,00		6.780,00
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	06/08/2025	18.400,00	0,00	0,00	0,00	18.400,00	2,5	460,00
34	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, arimensura, arquitetura, geologia,							
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de julho de 2025.						18.400,00		18.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTAO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Juridica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	16 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
000000290	FD LOCACOES - LTDA	23102092000116	15/08/2025	106.608,00	0,00	3.900,00	0,00	102.708,00	5	5.135,40
61	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	IPOJUCA	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otde.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário			
3	mes	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR					16.000,00			
3	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR					13.000,00			
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR					14.000,00			
53	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)					20,00			
57	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (ANDRÉ)					20,00			
50	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (LUEDSON)					20,00			
58	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (GILVANE)					14,00			
48	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ADVALDO)					14,00			
19	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ZULMAR)					14,00			
47	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)					14,00			
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196	18/08/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	2	30,00
50	Austria Servicos e Consultoria LTDA	44503989000121	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,										
Otde.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário			
1	UN	Cadastramento de pontos para estudo de minas					1.500,00			
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	21/08/2025	3.386,00	0,00	0,00	0,00	3.386,00	5	169,30
26	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otde.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário			
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO					3.386,00			
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/08/2025	13.000,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	2	260,00
52	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,										
Otde.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário			
26	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 26 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE AGOSTO DE 2025.					500,00			
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	30/08/2025	7.910,00	0,00	0,00	0,00	7.910,00	2	158,20
53	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,										
Otde.	Un. Medida	Descrição					Valor Unitário			
14	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 14 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE AGOSTO DE 2025.					565,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	17 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000000715 118	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	01/09/2025 02-Não	2.250,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	2.250,00 Microempresário e Empresa de	5	112,50 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Poços, 2.250,00, Produtor, Felisberto Araújo. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 2/2 - Código: (Projeto Nº 16947). Dados Bancários: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agência:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.								
		Valor Unitário 2.250,00								
		Total 2.250,00								
000000715 119	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	03/09/2025 02-Não	1.530,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.530,00 Microempresário e Empresa de	5	76,50 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Estrela do Norte, 1.530,00, Produtor, David Bezerra da Nobrega. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 35505). Dados Bancários: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agência:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0								
		Valor Unitário 1.530,00								
		Total 1.530,00								
000000715 120	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	03/09/2025 02-Não	1.620,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.620,00 Microempresário e Empresa de	5	81,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Estrela do Norte, 1.620,00, Produtor, Carlos Antonio de Oliveira Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 32715). Dados Bancários: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agência:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0								
		Valor Unitário 1.620,00								
		Total 1.620,00								
000000215 35	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA Consórcio Decola Noronha	08741913000170 48021702000188	03/09/2025 02-Não	18.000,00 RECIFE	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	18.000,00 Microempresário e Empresa de	2	360,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de agosto de 2025.								
		Valor Unitário 18.000,00								
		Total 18.000,00								
000000257 51	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	21098386000196 42475886000170	09/09/2025 02-Não	99.625,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	99.625,00 Microempresário e Empresa de	2	1.992,50 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Nota Fiscal referente a Medição Final dos trabalhos Topográficos realizados na Rodovia BR-226 RN entre os KM 341,32 e 421,02 com extensão de 79,70 Km num valor total R\$ 199.250,00, atendendo ao Projeto de Sinalização do BR LEGAL. Valor recebido: Nota fiscal nº 047 R\$ 99.625,00 SALDO R\$ 99.625,00								
		Valor Unitário 99.625,00								
		Total 99.625,00								
000011409 4	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	35786408000115 22288214000148	10/09/2025 02-Não	5.000,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	5.000,00 Microempresário e Empresa de	5	250,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de construção de uma churrasqueira no referido condomínio.								
		Valor Unitário 5.000,00								
		Total 5.000,00								
000000290 62	FD LOCACOES - LTDA CERTA CONSTRUcoes CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	23102092000116 08210031000189	12/09/2025 02-Não	105.221,40 ACARI	0,00 01-Sim	533,33 Exigível	0,00	104.688,07 Microempresário e Empresa de	5	5.234,40 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Qtde. 3	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR								
		Valor Unitário 16.000,00								
		Total 48.000,00								



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	18 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON	
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação	
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	
1	UN	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR								14.000,00	14.000,00	
45,5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)								20,00	910,00	
44	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (LUEDSON)								20,00	880,00	
2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ROBERVALDO)								14,00	28,00	
43,1	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (MADSON)								14,00	603,40	
3	UN	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR								13.000,00	39.000,00	
29,1	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (PEDRO LUCAS)								20,00	582,00	
39	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)								14,00	546,00	
48	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (GILVANE)								14,00	672,00	
00000317		WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429	16493806000107	12/09/2025	1.200,00		0,00	0,00	0,00	1.200,00	0	0,00
10		Distribuidora de bebidas Caico Ltda	08562308000647	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,				
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	
1	UN	Serviço de pintura portões e fachadas								1.200,00	1.200,00	
000011409		JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	18/09/2025	8.712,00		0,00	0,00	0,00	8.712,00	5	435,60
5		CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	22288214000148	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	
1	UN	Serviço de construção de uma churrasqueira no referido condomínio.								8.712,00	8.712,00	
000011422		KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	22/09/2025	3.200,00		0,00	0,00	0,00	3.200,00	5	160,00
27		CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE SETEMBRO								3.200,00	3.200,00	
000011423		LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	51865005000118	22/09/2025	211.501,26		0,00	0,00	74.025,44	137.475,82	2	2.749,52
25		UNIDADE EXECUTORA DA 9A DIRETORIA REGIONAL DA	07812037000163	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,				
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	
1	UN	Serviço de manutenção do prédio da Escola Estadual Tomaz de Araújo, localizado na cidade de Acari/RN, em regime de empreitada total. Tomada de preço nº 001/2025 – 9ª DIREC.								211.501,26	211.501,26	
000000216		J R PEREIRA PORTO	34292921000197	29/09/2025	13.000,00		0,00	0,00	0,00	13.000,00	2	260,00
54		MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,				0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,				
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	19 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
26	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 26 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE SETEMBRO DE 2025.						500,00		13.000,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	29/09/2025	8.475,00	0,00	0,00	0,00	8.475,00	2	169,50
55	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
15	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 15 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE SETEMBRO DE 2025.						565,00		8.475,00
000011558	MARCELO GUSTAVO SILVA SILVA	47989325000102	30/09/2025	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	2	160,00
1	BORBOREMA RECURSOS MINERAIS LTDA	41981870000176	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	CONSULTORIA EM GEOLOGIA REFERENTE A SETEMBRO/2025. (Banco Inter - 077 - Agência: 0001 - Conta: 243438974)						8.000,00		8.000,00
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	01/10/2025	2.050,80	0,00	0,00	0,00	2.050,80	5	102,54
123	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Fazenda Jardim, 1.845,00, Produtor, Thiago de Brito Paiva. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 43852). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.						1.845,00		1.845,00
1	UN	Deslocamento de 196KM para execução de diagnostico na propriedade Fazenda Jardim do produtor Thiago de Brito Paiva. Código: (Projeto Nº 43852). Data: 25/08/2025 - Acari - Ipeira - Acari						205,80		205,80
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	01/10/2025	1.847,70	0,00	0,00	0,00	1.847,70	5	92,39
125	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Barragem do Cipó, 1.665,00, Produtor, Anisia Araujo Batista. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 25114). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0						1.665,00		1.665,00
1	UN	Deslocamento de 174KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Barragem do Cipó do produtor Anisia Araujo Batista. 182,70 Código: (Projeto Nº 25114). Data: 21/03/2025 - Acari - São João do Sabuji - Acari						182,70		182,70
000011422	KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS	52091900000195	02/10/2025	4.256,00	0,00	0,00	0,00	4.256,00	5	212,80
28	CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE OUTUBRO						4.256,00		4.256,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	20 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000000215 36	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA Consórcio Decola Noronha	08741913000170 48021702000188	03/10/2025 02-Não	18.000.00 RECIFE	0.00 01-Sim	0.00 Exigível	0.00	18.000.00 Microempresário e Empresa de	2	360.00 N
Divida: 0Parcela: 0Venc.:Sit.:Cod Lei:000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,0000001-Engenharia, aaronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 30 de setembro de 2025.							Valor Unitário 18.000.00	Total 18.000.00
000000715 126	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	35643465000145 08060774000110	03/10/2025 02-Não	1.928.40 ACARI	0.00 01-Sim	0.00 Exigível	0.00	1.928.40 Microempresário e Empresa de	5	96.42 N
Divida: 0Parcela: 0Venc.:Sit.:Cod Lei:000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,0000020-Aerofotoqrametria (inclusive interpretação), cartografia.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Juá, 1.710,00, Produtor, Jaianne Figueredo de Medeiros. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 41975). Dados Bancarios: Pessoa Juridica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0							Valor Unitário 1.710,00	Total 1.710,00
1	UN	Descrição Deslocamento de 208KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Juá do produtor Jaianne Figueredo de Medeiros. Código: (Projeto Nº 41975). Data: 12/08/2025 - Acari - Distrito da Palma - Acari							218.40	218.40
000000290 63	FD LOCACOES - LTDA CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	23102092000116 08210031000189	14/10/2025 02-Não	108.794.80 ACARI	0.00 01-Sim	1.300.00 Exigível	0.00	107.494.80 Microempresário e Empresa de	5	5.374.74 N
Divida: 0Parcela: 0Venc.:Sit.:Cod Lei:000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada.										
Otd. 3	Un. Medida UN	Descrição LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR							Valor Unitário 16.000.00	Total 48.000.00
3	UN	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR							13.000.00	39.000.00
1	UN	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR							14.000.00	14.000.00
46.5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (WALDEZ)							20.00	930.00
32	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (PEDRO LUCAS)							20.00	640.00
43.5	H	HORA EXTRA DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (LUEDSON)							20.00	870.00
15.8	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (TEOGENES)							14.00	221.20
44.2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (ROBERVALDO)							14.00	618.80
50.2	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE CAÇAMBA (MADSON)							14.00	702.80
58	H	HORA EXTRA DE MOTORISTA DE PIPA (JOSE ELIAS)							14.00	812.00
1	UN	VIAGEM COLABORADORES							3.000.00	3.000.00
000011558 2	MARCELO GUSTAVO SILVA SILVA BORBOREMA RECURSOS MINERAIS LTDA	47989325000102 41981870000176	21/10/2025 02-Não	8.000.00 ACARI	0.00 01-Sim	0.00 Exigível	0.00	8.000.00 Microempresário e Empresa de	2	160.00 N
Divida: 0Parcela: 0Venc.:Sit.:Cod Lei:000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,0000001-Engenharia, aaronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição CONSULTORIA EM GEOLOGIA REFERENTE A OUTUBRO/2025. (Banco Inter - 077 - Agência: 0001 - Conta: 243438974)							Valor Unitário 8.000.00	Total 8.000.00
000000257 52	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA CONSORCIO SUPERVISOR ALTECNICA	21098386000196 42475886000170	22/10/2025 02-Não	5.120.00 ACARI	0.00 01-Sim	0.00 Exigível	0.00	5.120.00 Microempresário e Empresa de	2	102.40 N
Divida: 0Parcela: 0Venc.:Sit.:Cod Lei:000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,0000001-Engenharia, aaronomia, agrimensura, arquitetura, geologia.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Referente a 80% do valor contratual pela entrega e aprovação pelo DNIT dos serviços executados							Valor Unitário 5.120.00	Total 5.120.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	21 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota		Tomador		CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação
000000216		J R PEREIRA PORTO		34292921000197	30/10/2025	13.500,00		0.00	0.00	0.00	13.500,00	270,00
56		MUNICIPIO DE ACARI		08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000009-Varricão, coleta, remoção, incineracão, tratamento.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
27	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 27 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE OUTUBRO DE 2025.									500,00	13.500,00
000000216		J R PEREIRA PORTO		34292921000197	30/10/2025	7.910,00		0.00	0.00	0.00	7.910,00	158,20
57		MUNICIPIO DE ACARI		08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000009-Varricão, coleta, remoção, incineracão, tratamento.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
14	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 14 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE OUTUBRO DE 2025.									565,00	7.910,00
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA		35643465000145	03/11/2025	1.845,00		0,00	0,00	0,00	1.845,00	92,25
129		Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Fazenda Jardim, 1.845,00, Produtor, Thiago de Brito Paiva. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 2/2 - Código: (Projeto Nº 43852). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.									1.845,00	1.845,00
000011509		IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS		53743567000114	04/11/2025	19.580,00		0.00	0.00	0.00	19.580,00	979,00
15		SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A		05587143000165	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000018-Limpeza e dragagem de rios, portos, canais, baías, lagoos.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	serviços de terraplenagem									19.580,00	19.580,00
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA		35643465000145	05/11/2025	1.871,70		0,00	0,00	0,00	1.871,70	93,59
130		Servico de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sitio Quixaba, 1.710,00, Produtor, Ailton Medeiros da Costa. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 50808). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.									1.710,00	1.710,00
1	UN	Deslocamento de 154KM para execução de diagnostico na propriedade Sitio Quixaba do produtor Ailton Medeiros da Costa. Código: (Projeto Nº 50808). Data: 21/08/2025 - Acari - São Fernando - Acari									161,70	161,70
000000715		MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA		35643465000145	05/11/2025	2.011,80		0,00	0,00	0,00	2.011,80	100,59
131		Servico de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia.			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	22 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON	
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Municipio Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação	
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sitio Barra da Cachoeira, 1.890,00, Produtor, Nilton Teixeira de Araujo Teixeira. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 43477). Dados Bancarios: Pessoa Juridica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0.									1.890,00	1.890,00	
1	UN	Deslocamento de 116KM para execução de diagnostico na propriedade Sitio Barra da Cachoeira do produtor Nilton Teixeira de Araujo Teixeira. Código: (Projeto Nº 43477). Data: 02/09/2025 - Acari - Caicó - Acari									121,80	121,80	
000011563		ADERALDO MEDEIROS DE MOURA		63120192000190	06/11/2025	10.200,00		0,00	0,00	0,00	10.200,00	2	204,00
2		CONSORCIO AEROPORTO BARREIRAS PORTICO - ETERC -		60935833000176	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Execução de obras no período de 13 a 31 de outubro de 2025 da reforma e ampliação da PPD, reforma e adequação da taxiway, construção do novo pátio de aeronaves e serviços complementares de: drenagem, infra do balizamento noturno e auxílios à navegação, do Aeroporto de Barreiras - Dom Ricardo Weberberger - Bahia (SNBR).									10.200,00	10.200,00	
EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL E NÃO SUJEITA A RETENÇÃO DE PIS, COFINS E CSLL (IN SRF nº 459/2004, artigo 3º) E IRRF (IN RFB nº 765/2007).													
DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG.: 0075-2 CC.: 22422-7.													
000000215		ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA		08741913000170	07/11/2025	18.000,00		0,00	0,00	0,00	18.000,00	2	360,00
37		Consórcio Decola Noronha		48021702000188	02-Não	RECIFE		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 31 de outubro de 2025.									18.000,00	18.000,00	
000011409		JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS		35786408000115	07/11/2025	40.356,60		0,00	0,00	0,00	40.356,60	2	807,13
6		CLODONIL MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE		37694573000172	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO									13.909,07	13.909,07	
1	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO HIDROSANITÁRIO									9.557,95	9.557,95	
1	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMBATE A INCÊNDIO									7.744,99	7.744,99	
1	UN	SERVIÇOS ELÉTRICOS									5.932,02	5.932,02	
1	UN	SERVIÇOS REVIT									3.212,57	3.212,57	
000011409		JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS		35786408000115	07/11/2025	19.166,64		0,00	0,00	0,00	19.166,64	2	383,33
7		CLODONIL MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE		37694573000172	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	ACOMPANHAMENTO DE OBRA									19.166,64	19.166,64	
000000290		FD LOCACOES - LTDA		23102092000116	17/11/2025	101.000,00		0,00	0,00	0,00	101.000,00	5	5.050,00
64		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	IPOJUCA		01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
3	UN	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR									16.000,00	48.000,00	
3	UN	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR									13.000,00	39.000,00	
1	UN	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR									14.000,00	14.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	23 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Municipio Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação
000000290		FD LOCACOES - LTDA		23102092000116	18/11/2025	101.000,00	0,00	0,00	0,00	101.000,00	5	5.050,00
65		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	IPOJUCA		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR									16.000,00	48.000,00
3	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM OPERADOR									13.000,00	39.000,00
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA COM OPERADOR									14.000,00	14.000,00
000011558		MARCELO GUSTAVO SILVA SILVA		47989325000102	21/11/2025	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	2	160,00
3		BORBOREMA RECURSOS MINERAIS LTDA		41981870000176	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	CONSULTORIA EM GEOLOGIA REFERENTE A OUTUBRO/2025. (Banco Inter - 077 - Agência: 0001 - Conta: 243438974)									8.000,00	8.000,00
000011563		ADERALDO MEDEIROS DE MOURA		63120192000190	24/11/2025	17.000,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	2	340,00
3		CONSORCIO AEROPORTO BARREIRAS PORTICO - ETERC -		60935833000176	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Execução de obras em novembro de 2025 da reforma e ampliação da PPD, reforma e adequação da taxiway, construção do novo pátio de aeronaves e serviços complementares de: drenagem, infra do balizamento noturno e auxílios à navegação, do Aeroporto de Barreiras - Dom Ricardo Weberberger - Bahia (SNBR). EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL E NÃO SUJEITA A RETENÇÃO DE PIS, COFINS E CSLL (IN SRF nº 459/2004, artigo 3º) E IRRF (IN RFB nº 765/2007).									17.000,00	17.000,00
DADOS PARA PAGAMENTO: PIX CNPJ: 63120192000190												
000011509		IGO JOSEPH GUTENBERG BOON SOUZA DE MEDEIROS		53743567000114	24/11/2025	4.320,00	0,00	0,00	0,00	4.320,00	5	216,00
16		SRM SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A		05587143000165	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000018-Limpeza e dragagem de rios, portos, canais, baías, lagoas,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	serviços de terraplenagem									4.320,00	4.320,00
000011422		KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS		52091900000195	25/11/2025	3.950,48	0,00	0,00	0,00	3.950,48	5	197,52
30		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	SERVIÇOS PRESTADOS NO MES DE NOVEMBRO									3.950,48	3.950,48
000000216		J R PEREIRA PORTO		34292921000197	28/11/2025	12.500,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00	2	250,00
58		MUNICIPIO DE ACARI		08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,			
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	24 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
25	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO Nº129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2024, REFERENTE A 25 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE NOVEMBRO DE 2025.						500,00		12.500,00
000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	28/11/2025	4.520,00	0,00	0,00	0,00	4.520,00	2	90,40
59	MUNICÍPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
8	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 8 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE NOVEMBRO DE 2025.						565,00		4.520,00
000011558	MARCELO GUSTAVO SILVA SILVA	47989325000102	01/12/2025	9.443,50	0,00	0,00	0,00	9.443,50	2	188,87
4	BORBOREMA RECURSOS MINERAIS LTDA	41981870000176	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	CONSULTORIA EM GEOLOGIA REFERENTE A NOVEMBRO/2025. (Banco Inter - 077 - Agência: 0001 - Conta: 243438974)						9.443,50		9.443,50
000011409	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	01/12/2025	3.194,44	0,00	0,00	0,00	3.194,44	2	63,89
8	CLODONIL MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE	37694573000172	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	ACOMPANHAMENTO DE OBRA						3.194,44		3.194,44
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170	04/12/2025	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	2	360,00
38	Consórcio Decola Noronha	48021702000188	02-Não	RECIFE		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Prestação de serviços de engenharia, como engenheiro supervisor de obras, no período de 01 a 30 de novembro de 2025.						18.000,00		18.000,00
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	06/12/2025	1.712,70	0,00	0,00	0,00	1.712,70	5	85,64
136	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Barragem do Cipó, 1.530,00, Produtor Mailson Medeiros Dantas. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 28303). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0						1.530,00		1.530,00
1	UN	Deslocamento de 174KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Barragem do Cipó do produtor Mailson Medeiros Dantas. Código: (Projeto Nº 28303). Data: 23/04/2025 - Acari - São João do Sabui - Acari						182,70		182,70
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145	06/12/2025	1.757,70	0,00	0,00	0,00	1.757,70	5	87,89
137	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande	08060774000110	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,					
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTAO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Juridica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	25 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Barragem do Cipó, 1.575,00, Produtor Agacir Dantas. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 30536). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0									1.575,00	1.575,00
1	UN	Deslocamento de 174KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Barragem do Cipó do produtor Agacir Dantas. Código: (Projeto Nº 30536). Data: 08/05/2025 - Acari - São João do Sabuji - Acari									182,70	182,70
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145		06/12/2025	1.757,70	0,00	0,00	0,00	1.757,70	5	87,89	
138	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N		
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Barragem do Cipó, 1.575,00, Produtor Elvira Dantas de Araujo. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 30610). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0									1.575,00	1.575,00
1	UN	Deslocamento de 174KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Barragem do Cipó do produtor Elvira Dantas de Araujo. Código: (Projeto Nº 30610). Data: 08/05/2025 - Acari - São João do Sabuji - Acari									182,70	182,70
000000715	MACAMBIRA ASSESSORIA RURAL E CIA LTDA	35643465000145		06/12/2025	1.532,70	0,00	0,00	0,00	1.532,70	5	76,64	
139	Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande		08060774000110	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N		
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0000020-Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Consultoria Georreferenciamento Do Empreendimento Rural Na Propriedade Sítio Barragem do Cipó, 1.350,00, Produtor Amilde Dantas. Consultoria Sebrae Tec, Parcela 1/2 - Código: (Projeto Nº 31793). Dados Bancarios: Pessoa Jurídica: Banco Do Brasil Agencia:0075-2 Conta Corrente: 18.108-0									1.350,00	1.350,00
1	UN	Deslocamento de 174KM para execução de diagnostico na propriedade Sítio Barragem do Cipó do produtor Amilde Dantas. Código: (Projeto Nº 31793). Data: 24/05/2025 - Acari - São João do Sabuji - Acari									182,70	182,70
000000215	ALTAMIRES MEDEIROS DE MOURA	08741913000170		09/12/2025	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2	100,00	
39	EBSA - Empresa Brasileira de Soluções Aeroportuárias Ltda.		06912347000197	02-Não	RECIFE	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N		
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Prestação de serviços de consultoria de engenharia na avaliação e elaboração de planejamento de obras e orçamentos.									5.000,00	5.000,00
000000257	B DE MOURA CONTRUCOES LTDA	21098386000196		09/12/2025	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2	100,00	
53	EOLICA LANCHINHA S.A.		14603978000152	02-Não	LAGOA NOVA	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N		
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Valor correspondente Medição dos Serviços topográficos (georreferenciamento, elaboração de peças técnicas - planta baixa, memorial descritivo, emissão de TRT e inserção de dados no cadastro do ONR) prestados para as propriedades de: ANA ANETE DOS SANTOS, RAIMUNDO FRANCISCO RIBEIRO JUNIOR e de FRANCISCA FRANCILENA SANTOS ALBUQUERQUE todas no município de Lagoa Nova -RN. Conforme FOLHA DE SERVIÇO: 1011216389.									5.000,00	5.000,00
000011556	ACARI SOLAR INSTALAÇÃO DE PLACAS SOLARES LTDA	62372624000197		11/12/2025	2.002,91	0,00	0,00	0,00	2.002,91	2	40,06	
6	OK ENERGY, IMPORTACAO E EXPORTACAO		27568657000106	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N		
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Instalação de gerador fotovoltaico referente à Nota Fiscal 430308 Dados Bancário: CORA SCFI - 403. Agência 0001, Conta 6234477-7. PIX: 62372624000197									2.002,91	2.002,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	26 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON	
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação	
000000290		FD LOCACOES - LTDA		23102092000116	17/12/2025	133.000,00		0,00	1.300,00	0,00	131.700,00	5	6.585,00
67		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	IPOJUCA		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
3	MES	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - COM OPERADOR									16.000,00	48.000,00	
3	MES	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA - COM MOTORISTA									13.000,00	39.000,00	
1	MES	LOCAÇÃO DE PIPA - COM MOTORISTA									14.000,00	14.000,00	
1	MES	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK - COM OPERADOR									22.000,00	22.000,00	
1	MES	LOCAÇÃO DE CARRO (MODELO VAN) - COM MOTORISTA									10.000,00	10.000,00	
000011423		LM2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA		51865005000118	17/12/2025	24.200,00		0,00	14.520,00	0,00	9.680,00	2,79	270,07
26		MUNICIPIO DE SAO VICENTE		08308470000129	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	CONSTRUÇÃO DE LETREIRO TURÍSTICO " AMO SÃO VICENTE" NA PRAÇA AO LADO DO CEMITÉRIO PÚBLICO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061-2025.									24.200,00	24.200,00	
000011422		KLLEYSON FREITAS DOS SANTOS		52091900000195	22/12/2025	3.616,00		0,00	0,00	0,00	3.616,00	5	180,80
32		CERTA CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA		08210031000189	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A AUXILIAR DE ENGENHARIA									3.616,00	3.616,00	
000011563		ADERALDO MEDEIROS DE MOURA		63120192000190	22/12/2025	17.000,00		0,00	0,00	0,00	17.000,00	2	340,00
4		CONSORCIO AEROPORTO BARREIRAS PORTICO - ETERC -		60935833000176	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Execução de obras em dezembro de 2025 da reforma e ampliação da PPD, reforma e adequação da taxiway, construção do novo pátio de aeronaves e serviços complementares de: drenagem, infra do balizamento noturno e auxílios à navegação, do Aeroporto de Barreiras - Dom Ricardo Weberberger - Bahia (SNBR). EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL E NÃO SUJEITA A RETENÇÃO DE PIS, COFINS E CSLL (IN SRF nº 459/2004, artigo 3º) E IRRF (IN RFB nº 765/2007).									17.000,00	17.000,00	
DADOS PARA PAGAMENTO: PIX CNPJ: 63120192000190													
000011556		ACARI SOLAR INSTALAÇÃO DE PLACAS SOLARES LTDA		62372624000197	23/12/2025	2.782,65		0,00	0,00	0,00	2.782,65	2	55,65
7		OK ENERGY, IMPORTACAO E EXPORTACAO		27568657000106	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000002-Execução, por administração, empreitada ou subempreitada,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	Instalação de gerador fotovoltaico referente à Nota Fiscal 435171 Dados Bancário: CORA SCFI - 403. Agência 0001, Conta 6234477-7. PIX: 62372624000197									2.782,65	2.782,65	
000011549		LIGEO ENGENHARIA LTDA		61921470000182	23/12/2025	1.600,00		0,00	0,00	0,00	1.600,00	2	32,00
1		CONSORCIO JUAZEIRO DO NORTE		62009288000112	02-Não	JUAZEIRO DO NORTE		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N	
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,			0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,				
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total	
1	UN	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS									1.600,00	1.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	27 de 41

Cadastro		Prestador	CNPJ/CPF		Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota		Tomador	CNPJ/CPF		Retido	Município Incidência		S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial		Situação
000000216		J R PEREIRA PORTO	34292921000197		24/12/2025	13.500,00		0,00	0,00	0,00	13.500,00	270,00
60		MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120		02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário e Empresa de		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento.						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
27	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR DE RESÍDUOS 6M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS – POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 150 CV, MOTOR: DIESEL, TIPO CARROCERIA: COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA 9.500KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: MÍNIMA 6.100KG. COMANDOS HIDRÁULICOS PARA ABERTURA, DESCARGA E FECHAMENTO, COM COMANDO POR ALAVANCAS. COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MONTADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LIXO COMPACTADO 6M3.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE PINTURA ANTICORROSIVA, TRAVA E DESTRAVA MANUAL DA ESTRUTURA DA PORTA TRASEIRA ACIONADO POR CILINDROS HIDRÁULICOS, GARRAS DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADORES. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEMAIS DESPESAS ADICIONAIS CONFORME LICITAÇÃO N°129/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO N°54/2024, REFERENTE A 27 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO DE 2025.									500,00	13.500,00
000011582		JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135		04/01/2025	300,00		0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
53		MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150		02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Serviço de pintura.									300,00	300,00
000000756		GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154		08/01/2025	2.225,00		0,00	0,00	0,00	2.225,00	0,00
6		HOSPITAL DO RIM LTDA	08735157000177		02-Não	MOSSORO		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	-SERVIÇOS ELETRICOS.									2.225,00	2.225,00
000011602		58.703.187 LUAN HENRIQUE DA SILVA ARAUJO	58703187000170		09/01/2025	8.000,00		0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
2		CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DOUTOR JOSE	01832587000168		02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Prestação de serviço de mão de obra especializada para recuperação da caixa d'água e banheiros da Escolha José Gonçalves de Medeiros									8.000,00	8.000,00
000011582		JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135		10/01/2025	1.650,00		0,00	0,00	0,00	1.650,00	0,00
54		MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150		02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Serviço de pintura.									1.650,00	1.650,00
000011310		SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111		16/01/2025	1.300,00		0,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00
17					02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	071001 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	limpeza e manutenção de piscinas									1.300,00	1.300,00
000011582		JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135		17/01/2025	1.650,00		0,00	0,00	0,00	1.650,00	0,00
55		MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150		02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0		Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otde.	Un. Medida	Descrição									Valor Unitário	Total
1	UN	Serviço de pintura.									1.650,00	1.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	28 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação	
000000756 8	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409 HOSPITAL DO RIM LTDA	35919879000154 08735157000177	22/01/2025 02-Não	2.225,00 MOSSORO	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	2.225,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição -SERVIÇOS ELETRICOS.								Valor Unitário 2.225,00	Total 2.225,00
000000384 2	IVO BEZERRA DE FONTES 02900560470 MITRA DIOCESANA DE CAICO	28480431000111 08070468000830	21/01/2025 02-Não	1.480,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.480,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 071101	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1100001-Decoracão.								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS DE DECORAÇÕES DE ARRANJOS PARA A CAPELA DE SÃO FRANCISCO.								Valor Unitário 1.480,00	Total 1.480,00
000000756 7	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409 MUNICIPIO DE ACARI	35919879000154 08097008000120	20/01/2025 02-Não	150,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	150,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELÉCTRICO DO GERADOR DO PRONTO ATENDIMENTO								Valor Unitário 150,00	Total 150,00
000011582 56	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	24/01/2025 02-Não	1.650,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.650,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.								Valor Unitário 1.650,00	Total 1.650,00
000000128 10	CARLOS ALBERTO ESPINOLA CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	07699950000103 08210031000189	28/01/2025 02-Não	225,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	225,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 071002	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés.								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço prestado referente, a troca de um micro motor ventilador em um bebedouro.								Valor Unitário 225,00	Total 225,00
000011508 6	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS MUNICIPIO DE ACARI	55738310000108 08097008000120	28/01/2025 02-Não	2.880,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	2.880,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Prestação de serviço de mão de obra de pedreiro para a secretaria de obras e transportes 06 a 31								Valor Unitário 2.880,00	Total 2.880,00
000011582 57	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	25/01/2025 02-Não	800,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	800,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.								Valor Unitário 800,00	Total 800,00
000011582 58	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	31/01/2025 02-Não	750,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	750,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N	
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de								
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.								Valor Unitário 750,00	Total 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	29 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Municipio Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011340	IRANI FERNANDES SALES 03940433403	47269960000115	03/02/2025	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0	0,00
5	CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MONSENHOR	01831830000123	02-Não	SAO FERNANDO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 071002	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,...							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição INSTALAÇÃO DE MIDEA DE AR-CONDICIONADO 18.000BTUS DE 500,00, CONCERTO DE AR-CONDICIONADO SAMSUNG INVERT 18.000BTUS DE 250,00 E CONSETO DE AR-CONDICIONADO ELETROLUX MODELO ANTIGO (JANELA) 18.000BTUS DE 250,00 TOTALIZANDO R\$ 1.000,00					Valor Unitário 1.000,00	Total 1.000,00		
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	07/02/2025	2.100,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0	0,00
59	MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.					Valor Unitário 2.100,00	Total 2.100,00		
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	06/02/2025	2.575,00	0,00	0,00	0,00	2.575,00	0	0,00
10	HOSPITAL DO RIM LTDA	08735157000177	02-Não	MOSSORO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS ELETRICOS					Valor Unitário 2.575,00	Total 2.575,00		
000000128	CARLOS ALBERTO ESPINOLA	07699950000103	13/02/2025	2.045,00	0,00	0,00	0,00	2.045,00	0	0,00
11	CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DOUTOR JOSE	01832587000168	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 071002	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Concerto de ar- condicionado - 01 unid. no valor de 150,00 Manutenções - 03 unid. no valor de 450,00 01 hora de divulgação por 45,00 Desinstalação e reinstalação - 01 unid. no valor de 300,00 Troca de capacitor - 01 unid. no valor de 150,00 Instalação de ar-condicionado 18.000 - 01 unid. no valor de 450,00 Manutencões e complemento de gás - 04 unid. no valor de 500,00					Valor Unitário 2.045,00	Total 2.045,00		
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	14/02/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0	0,00
60	MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.					Valor Unitário 1.500,00	Total 1.500,00		
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	20/02/2025	2.225,00	0,00	0,00	0,00	2.225,00	0	0,00
11	HOSPITAL DO RIM LTDA	08735157000177	02-Não	MOSSORO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS ELETRICOS					Valor Unitário 2.225,00	Total 2.225,00		
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	17/02/2025	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0	0,00
62	MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	11432704000150	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.					Valor Unitário 150,00	Total 150,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	30 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011582 61	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	14/02/2025 02-Não	1.500,00 NATAL	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 1.500,00	Total 1.500,00	
000011310 18	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	17/02/2025 02-Não	1.300,00 ACARI	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 071001 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição limpeza e manutenção de piscina						Valor Unitário 1.300,00	Total 1.300,00	
000011582 63	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	21/02/2025 02-Não	100,00 NATAL	0,00	0,00	0,00	100,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 100,00	Total 100,00	
000011340 6	IRANI FERNANDES SALES 03940433403 UNID EX DA 10 DIRETORIA R DA EDUC E DA CULTURA- 10	47269960000115 07876305000100	26/02/2025 02-Não	950,00 CAICO	0,00	0,00	0,00	950,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 071002 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Conserto ar-condicionado Komeco 60000 BTUs						Valor Unitário 950,00	Total 950,00	
000011508 7	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS MUNICIPIO DE ACARI	55738310000108 08097008000120	28/02/2025 02-Não	2.880,00 ACARI	0,00	0,00	0,00	2.880,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pedreiro realizado de 03/20/2025 a 28/02/2025						Valor Unitário 2.880,00	Total 2.880,00	
000011409 20	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	35786408000115 22288214000148	10/03/2025 02-Não	28.761,20 NATAL	0,00	0,00	0,00	28.761,20	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de construção de uma churrasqueira no referido condomínio.						Valor Unitário 28.761,20	Total 28.761,20	
000011310 19	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	13/03/2025 02-Não	1.300,00 ACARI	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 071001 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição limpeza e manutenção de piscina						Valor Unitário 1.300,00	Total 1.300,00	
000000756 12	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409 HOSPITAL DO RIM LTDA	35919879000154 08735157000177	13/03/2025 02-Não	2.225,00 MOSSORO	0,00	0,00	0,00	2.225,00	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS ELETRICOS						Valor Unitário 2.225,00	Total 2.225,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	31 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011508 8	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS MUNICIPIO DE ACARI	55738310000108 08097008000120	24/03/2025 02-Não	2.880,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	2.880,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Prestação de serviço de mão de obra de pedreiro para a secretaria de obras e serviços urbanos							Valor Unitário 2.880,00	Total 2.880,00
000011612 3	54.001.380 MARCILIA DA GUIA BARACHO DE SOUZA RSM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO S.A	54001380000108 18581063000225	27/03/2025 02-Não	1.167,00 CAICO	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.167,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição INSTALAÇÃO DE TOMADA INDUSTRIAL (3P+T+N) - R\$ 70,00 ; INFRAESTRUTURA DE ELETRODUTOS - R\$ 27,00; INSTALAÇÃO DE BARRAMENTO DE NEUTRO E OU TERRA - R\$ 170,00; INSTALAÇÃO E MONSTAGEM QDC + DR + DPS - R\$ 900,00							Valor Unitário 1.167,00	Total 1.167,00
000011582 64	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	03/04/2025 02-Não	180,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	180,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.							Valor Unitário 180,00	Total 180,00
000000756 13	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409 HOSPITAL DO RIM LTDA	35919879000154 08735157000177	15/04/2025 02-Não	4.625,00 MOSSORO	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	4.625,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS ELETRICOS							Valor Unitário 4.625,00	Total 4.625,00
000011310 20	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	45212541000111 11432704000150	15/04/2025 02-Não	1.300,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.300,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 071001 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISCINA							Valor Unitário 1.300,00	Total 1.300,00
000011582 65	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	17/04/2025 02-Não	1.500,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.500,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.							Valor Unitário 1.500,00	Total 1.500,00
000011582 66	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	36392312000135 11432704000150	25/04/2025 02-Não	3.000,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	3.000,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otd. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.							Valor Unitário 3.000,00	Total 3.000,00
000011508 9	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS MUNICIPIO DE ACARI	55738310000108 08097008000120	24/04/2025 02-Não	2.736,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	2.736,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	32 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond	Dedução Base Exigibilidade	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Prestação de serviço de mão de obra de pedreiro para a secretaria de obras						Valor Unitário 2.736,00		Total 2.736,00
000011602	58.703.187 LUAN HENRIQUE DA SILVA ARAUJO	58703187000170	29/04/2025	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0	0,00
3	STAR CONECT TELECOM LTDA	10475182000100	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de mão de obra de pedreiro						Valor Unitário 7.000,00		Total 7.000,00
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	02/05/2025	1.380,00	0,00	0,00	0,00	1.380,00	0	0,00
67			02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 1.380,00		Total 1.380,00
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	09/05/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0	0,00
68			02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 1.500,00		Total 1.500,00
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	12/05/2025	4.500,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	0	0,00
14	NEXUS SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	39590084000104	02-Não	CURRAIS NOVOS	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS ELETRICOS						Valor Unitário 4.500,00		Total 4.500,00
000011409	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	15/05/2025	14.380,60	0,00	0,00	0,00	14.380,60	0	0,00
21	CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	22288214000148	02-Não		01-Sim	Imunidade		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de construção de uma churrasqueira no refediro Condomínio.						Valor Unitário 14.380,60		Total 14.380,60
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	13/05/2025	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0	0,00
21			02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição limpeza e manutenção de piscinas						Valor Unitário 1.300,00		Total 1.300,00
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	16/05/2025	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0	0,00
69	MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA.	11432704000150	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 1.500,00		Total 1.500,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	22/05/2025	3.024,00	0,00	0,00	0,00	3.024,00	0	0,00
10	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	33 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS: SERVIÇOS DE REFORMAS E RECUPERAÇÃO NO QUE TANGE A PEQUENAS OBRAS, TAIS COMO: LEVANTE DE ALVENARIA (PEDRA, TIJOLOS, BLOCOS, ETC.) COM ASSENTAMENTO DE VERGAS E CONTRA VERGAS, SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS E JANELAS, REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO, EMBOÇO, CONTRAPISO, REFORMAS EM TELHADOS; EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO, TAIS COMO: PILARES, VIGAS, LAJES, FUNDAÇÕES, DENTRE OUTROS. MATERIAIS: SERÃO FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DO PEDREIRO, EXCETO: COLHER DE PEDREIRO; DESEMPENADEIRAS; TRENA; RÉGUA DE ALUMÍNIO; ESQUADRO E PRUMO DE PAREDE, SENDO QUE ESTES MATERIAIS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS PELO PRÓPRIO CREDENCIADO A MEDIDA DE SUA NECESSIDADE. QUANTO AO RESTANTE DO MATERIAL NECESSÁRIO AO SERVIÇO, DISPONIBILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO, O CREDENCIADO SE RESPONSABILIZARÁ PELO CORRETO USO E A APLICAÇÃO ADEQUADA.						3.024,00		3.024,00
000011602	58.703.187 LUAN HENRIQUE DA SILVA ARAUJO	58703187000170	21/05/2025	2.100,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0	0,00
4	STAR CONECT TELECOM LTDA	10475182000100	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de mão de obra de pedreiro						2.100,00		2.100,00
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	20/05/2025	2.025,00	0,00	0,00	0,00	2.025,00	0	0,00
15	HOSPITAL DO RIM LTDA	08735157000177	02-Não	MOSSORO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS ELETRICOS						2.025,00		2.025,00
000011582	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472	36392312000135	23/05/2025	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0	0,00
70	MORAIS CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA.	11432704000150	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de pintura.						1.000,00		1.000,00
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	03/06/2025	962,50	0,00	0,00	0,00	962,50	0	0,00
16	HOSPITAL DO RIM LTDA	08735157000177	02-Não	MOSSORO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS ELETRICOS.						962,50		962,50
000011602	58.703.187 LUAN HENRIQUE DA SILVA ARAUJO	58703187000170	06/06/2025	450,00	0,00	0,00	0,00	450,00	0	0,00
5	STAR CONECT TELECOM LTDA	10475182000100	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	34 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de mão de obra de pedreiro						450,00		450,00
00000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	10/06/2025	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00	0	0,00
17	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS ELETRICOS.						70,00		70,00
000011409	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	18/06/2025	14.380,60	0,00	0,00	0,00	14.380,60	0	0,00
22	CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	22288214000148	02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de construção de uma churrasqueira no referido Condomínio.						14.380,60		14.380,60
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	18/06/2025	1.560,00	0,00	0,00	0,00	1.560,00	0	0,00
22			02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	limpeza e manutenção de piscinas						1.560,00		1.560,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	25/06/2025	2.880,00	0,00	0,00	0,00	2.880,00	0	0,00
11	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de mão de obra de pedreiro e pintor						2.880,00		2.880,00
00000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	02/07/2025	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0	0,00
18	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇOS ELETRICOS.						50,00		50,00
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	14/07/2025	1.040,00	0,00	0,00	0,00	1.040,00	0	0,00
23			02-Não	ACARI		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	limpeza e manutenção de piscina.						1.040,00		1.040,00
000011409	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	16/07/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0	0,00
23	CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	22288214000148	02-Não	NATAL		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de				
Otde.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de construção de uma churrasqueira no referido Condomínio						10.000,00		10.000,00
000011427	MADSON GABRIEL BEZERRA MARQUES	52337329000146	22/07/2025	850,00	0,00	0,00	0,00	850,00	0	0,00
13	ASSOCIACAO COMUNITARIA DA COMUNIDADE DE RAJADA	05251543000103	02-Não	CARNAUBA DOS		01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	35 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição -LIMPEZA E VAZÃO DE POÇOS						Valor Unitário 850,00		Total 850,00
000011427	MADSON GABRIEL BEZERRA MARQUES	52337329000146	22/07/2025	2.100,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0	0,00
12	ASSOCIACAO RURAL OUILOMBOLA SACO DO PEREIRA	56994177000105	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição -LIMPEZA E VAZÃO DE POÇOS						Valor Unitário 2.100,00		Total 2.100,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	25/07/2025	3.112,00	0,00	0,00	0,00	3.112,00	0	0,00
12	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO REALIZADO DURANTE 23 DIAS PARA A SECRETARIA DE OBRAS						Valor Unitário 3.112,00		Total 3.112,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	28/07/2025	3.312,00	0,00	0,00	0,00	3.312,00	0	0,00
13	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO						Valor Unitário 3.312,00		Total 3.312,00
000011409	JOSE DANIEL DA CUNHA DANTAS	35786408000115	28/07/2025	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0	0,00
25	CONDOMINIO PARQUE CIDADE JARDIM	22288214000148	02-Não	NATAL	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de construção de uma churrasqueira no referido Condomínio.						Valor Unitário 10.000,00		Total 10.000,00
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	07/08/2025	1.560,00	0,00	0,00	0,00	1.560,00	0	0,00
24			02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição limpeza e manuteção de piscina.						Valor Unitário 1.560,00		Total 1.560,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	25/08/2025	3.168,00	0,00	0,00	0,00	3.168,00	0	0,00
14	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E PINTOR REALIZADO ATRAVES DA SECRETARIA DE OBRAS						Valor Unitário 3.168,00		Total 3.168,00
000000128	CARLOS ALBERTO ESPINOLA	07699950000103	02/09/2025	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0	0,00
12	MITRA DIOCESANA DE CAICO	08070468000830	02-Não	CAICO	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071002	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,					
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Montagem de dois ar-condicionados cada um no valor de 400,00, manutenção de dois ar-condicionados cada um no valor de 400,00 e conserto de um gelagua no valor de 400,00.						Valor Unitário 1.200,00		Total 1.200,00
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	03/09/2025	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0	0,00
25			02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	36 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON	
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação	
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	limpeza e manutenção de piscina.								1.300,00	1.300,00
000000128	CARLOS ALBERTO ESPINOLA	07699950000103	10/09/2025	2.800,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	0	0,00	
13	CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DOUTOR JOSE	01832587000168	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)	N			
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	071002	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,			
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	01 manutenção no bebedouro, 07 manutenções no ar-condicionado e 04 transferências/reinstalação de ar-condicionado.								2.800,00	2.800,00
000011612	54.001.380 MARCILIA DA GUIA BARACHO DE SOUZA	54001380000108	17/09/2025	950,00	0,00	0,00	0,00	950,00	0	0,00	
7	RSM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO S.A	18581063000225	02-Não	CAICO	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)	N			
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,			
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	REPARO DE CIRCUITO ELÉTRICO (TORNO) - R\$ 600,00 SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA EM ALTURA - R\$ 350,00								950,00	950,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	29/09/2025	3.312,00	0,00	0,00	0,00	3.312,00	0	0,00	
15	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)	N			
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,			
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS: SERVIÇOS DE REFORMAS E RECUPERAÇÃO NO QUE TANGE A PEQUENAS OBRA S, TAIS COMO: LEVANTE DE ALVENARIA (PEDRA, TIJOL OS, BLOCOS, ETC.) COM ASSENTAMENTO DE VERGAS E CONTRA VERGAS, SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS E JAN ELAS, REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO, EMBO ÇO, CONTRAPISO, REFORMAS EM TELHADOS; EXECUÇ ÃO DE SERVIÇOS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO, TA IS COMO: PILARES, VIGAS, LAJES, FUNDAÇÕES, DENT RE OUTROS. MATERIAIS: SERÃO FORNECIDOS PELA A DMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA A EXECUÇ ÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DO PEDREIRO, EXC ETO: COLHER DE PEDREIRO; DESEMPENADEIRAS; TRE NA; RÉGUA DE ALUMÍNIO; ESQUADRO E PRUMO DE PA REDE, SENDO QUE ESTES MATERIAIS DEVERÃO SER P ROVIDENCIADOS PELO PRÓPRIO CREDENCIADO A ME DIDA DE SUA NECESSIDADE. QUANTO AO RESTANTE D O MATERIAL NECESSÁRIO AO SERVIÇO, DISPONIBILIZ ADO PELA ADMINISTRAÇÃO, O CREDENCIADO SE RES PONSABILIZARÁ PELO CORRETO USO E A APLICAÇÃO ADEQUADA.								3.312,00	3.312,00
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	09/10/2025	910,00	0,00	0,00	0,00	910,00	0	0,00	
26			02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)	N			
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e loaradouros			
Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	LIMPEZA E MANUTECAO DE PISCINAS								910,00	910,00
000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	28/10/2025	3.168,00	0,00	0,00	0,00	3.168,00	0	0,00	
16	MUNICIPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível	Microempresário Individual (MEI)	N			
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,		0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	37 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Municipio Incidência	S. Nacional	Exigibilidade		Regime Especial		Situação
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS: SERVIÇOS DE REFORMAS E RECUPERAÇÃO NO QUE TANGE A PEQUENAS OBRAS, TAIS COMO: LEVANTE DE ALVENARIA (PEDRA, TIJOLOS, BLOCOS, ETC.) COM ASSENTAMENTO DE VERGAS E CONTRA VERGAS, SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS E JANELAS, REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO, EMBOÇO, CONTRAPISO, REFORMAS EM TELHADOS; EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO, TAIS COMO: PILARES, VIGAS, LAJES, FUNDAÇÕES, DENTRE OUTROS. MATERIAIS: SERÃO FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DO PEDREIRO, EXCETO: COLHER DE PEDREIRO; DESEMPENADEIRAS; TRENA; RÉGUA DE ALUMÍNIO; ESQUADRO E PRUMO DE PAREDE, SENDO QUE ESTES MATERIAIS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS PELO PRÓPRIO CREDENCIADO A MEDIDA DE SUA NECESSIDADE. QUANTO AO RESTANTE DO MATERIAL NECESSÁRIO AO SERVIÇO, DISPONIBILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO, O CREDENCIADO SE RESPONSABILIZARÁ PELO CORRETO USO E A APLICAÇÃO ADEQUADA.						3.168,00		3.168,00
000011489	55.398.874 JOSE FELIPE SANTOS	55398874000130	29/10/2025	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0	0,00
1	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE AREIA						700,00		700,00
000000756	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409	35919879000154	03/11/2025	2.725,51	0,00	0,00	0,00	2.725,51	0	0,00
19	NEXUS SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	39590084000104	02-Não	PICUI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,						
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Serviço de Instalação da unidade de Atendimento Telecab , localizado em Picuí - PB						2.725,51		2.725,51
000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	12/11/2025	1.690,00	0,00	0,00	0,00	1.690,00	0	0,00
27			02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros						
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Limpeza e manutenção de piscinas						1.690,00		1.690,00
000011340	IRANI FERNANDES SALES 03940433403	47269960000115	13/11/2025	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0	0,00
7	ACARI CAMARA MUNICIPAL	08539439000107	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	071002	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,						
Otd.	Un. Medida	Descrição						Valor Unitário		Total
1	UN	Conserto ar-condicionado Komeco 60000 BTUs						300,00		300,00
000011489	55.398.874 JOSE FELIPE SANTOS	55398874000130	17/11/2025	350,00	0,00	0,00	0,00	350,00	0	0,00
2	CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	08210031000189	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.: Sit.: Cod Lei:	070202	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	38 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSON
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação

Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	SERVIÇO DE FRETE DE AREIA								350,00	350,00

000011508	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS	55738310000108	25/11/2025	3.168,00	0,00	0,00	0,00	3.168,00	0	0,00
17	MUNICÍPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N

Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	070201	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,				
-----------	------------	--------	-------	----------	--------	---	--	--	--	--	--

Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS: SERVIÇOS DE REFORMAS E RECUPERAÇÃO NO QUE TANGE A PEQUENAS OBRAS, TAIS COMO: LEVANTE DE ALVENARIA (PEDRA, TIJOLOS, BLOCOS, ETC.) COM ASSENTAMENTO DE VERGAS E CONTRA VERGAS, SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS E JANELAS, REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO, EMBOÇO, CONTRAPISO, REFORMAS EM TELHADOS; EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO, TAIS COMO: PILARES, VIGAS, LAJES, FUNDAÇÕES, DENTRE OUTROS. MATERIAIS: SERÃO FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DO PEDREIRO, EXCETO: COLHER DE PEDREIRO; DESEMPENADEIRAS; TRENA; RÉGUA DE ALUMÍNIO; ESQUADRO E PRUMO DE PAREDE, SENDO QUE ESTES MATERIAIS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS PELO PRÓPRIO CREDENCIADO A MEDIDA DE SUA NECESSIDADE. QUANTO AO RESTANTE DO MATERIAL NECESSÁRIO AO SERVIÇO, DISPONIBILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO, O CREDENCIADO SE RESPONSABILIZARÁ PELO CORRETO USO E A APLICAÇÃO ADEQUADA								3.168,00	3.168,00

000000128	CARLOS ALBERTO ESPINOLA	07699950000103	26/11/2025	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0	0,00
14	CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL PROF IRACEMA	02094858000198	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N

Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	071002	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	1000002-Limpeza, manutenção e conservação de imóveis, chaminés,				
-----------	------------	--------	-------	----------	--------	---	---	--	--	--	--

Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	MANUTENÇÃO E TROCA DE CAPACITOR DE TRÊS AR-CONDICIONADO.								900,00	900,00

000011310	SAMUEL DE AZEVEDO GOMES 10262025400	45212541000111	09/12/2025	1.560,00	0,00	0,00	0,00	1.560,00	0	0,00
29	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARI - RN	11826099000100	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário Individual (MEI)		N

Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:	071001	000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	1000001-Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros				
-----------	------------	--------	-------	----------	--------	---	---	--	--	--	--

Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
1	UN	Limpeza e manutenção de piscinas, totalizando 12 lavagens								1.560,00	1.560,00

000000216	J R PEREIRA PORTO	34292921000197	26/12/2025	4.520,00	0,00	0,00	0,00	4.520,00	2	90,40
61	MUNICÍPIO DE ACARI	08097008000120	02-Não	ACARI	01-Sim	Exigível		Microempresário e Empresa de		N

Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei:		000007-Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo,	0000009-Varricão, coleta, remoção, incineração, tratamento,				
-----------	------------	--------	-------	----------	--	---	---	--	--	--	--

Otde.	Un. Medida	Descrição								Valor Unitário	Total
8	UN	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, 6X2, COM IMPLEMENTO, CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 12 E 13 M3, ANO DE USO NÃO SUPERIOR A 15 ANOS, EQUIPAMENTO AUTORIZADO PELO CONTRAN. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. REFERENTE A 8 DIÁRIAS DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO DE 2025.								565,00	4.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	39 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000011489 3	55.398.874 JOSE FELIPE SANTOS CERTA CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LIMITADA	55398874000130 08210031000189	18/12/2025 02-Não	400,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	400,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Transporte de areia						Valor Unitário 400,00	Total 400,00	
000011508 18	55.738.310 RONALDO PONTES DE MORAIS MUNICIPIO DE ACARI	55738310000108 08097008000120	23/12/2025 02-Não	3.168,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	3.168,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇO REALIZADO NO MURO DO MUNICIPAL CLUBE DE ACARI ENTRE OS DIAS 01 A 31 DE NOVEMBRO DE 2025						Valor Unitário 3.168,00	Total 3.168,00	
000000756 20	GEFFERSON FREDERICO DE ARAUJO SANTOS 06195171409 MITRA DIOCESANA DE CAICO	35919879000154 08070468000830	25/12/2025 02-Não	250,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	250,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço elétrico na Basílica de Nossa Senhora Daguia						Valor Unitário 250,00	Total 250,00	
000011582 71	JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 53870964472 CONDOMINIO RESIDENCIAL MARIE GALANTE	36392312000135 33832182000116	26/12/2025 02-Não	6.000,00 NATAL	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	6.000,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070202 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200002-Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura.						Valor Unitário 6.000,00	Total 6.000,00	
000011549 2	LIGEO ENGENHARIA LTDA CONSORCIO JUAZEIRO DO NORTE	61921470000182 62009288000112	29/12/2025 02-Não	1.600,00 JUAZEIRO DO NORTE	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	1.600,00 Microempresário e Empresa de	2	32,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000001-Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição SERVIÇOS TOPOGRAFICOS						Valor Unitário 1.600,00	Total 1.600,00	
000011423 28	LM2 CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA SECRETARIA DE EDUCACAO	51865005000118 06084648000170	30/12/2025 01-Sim	41.978,98 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	16.791,59	25.187,39 Microempresário e Empresa de	2,7	680,06 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição REFERENTE A 1ª MEDIÇÃO DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. ATRÉS DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO POR MAIOR DESCONTO 033/2024						Valor Unitário 41.978,98	Total 41.978,98	
000000317 11	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429 Vivenda Locação de Imóveis LTDA	16493806000107 23699385000122	30/12/2025 02-Não	3.200,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	3.200,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura						Valor Unitário 3.200,00	Total 3.200,00	
000000317 12	WENDELL MICHEL OLIVEIRA DANTAS 07068008429 Vivenda Locação de Imóveis LTDA	16493806000107 23699385000122	30/12/2025 02-Não	3.200,00 ACARI	0,00 01-Sim	0,00 Exigível	0,00	3.200,00 Microempresário Individual (MEI)	0	0,00 N
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0000005-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas,										
Otde. 1	Un. Medida UN	Descrição Serviço de pintura						Valor Unitário 3.200,00	Total 3.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	40 de 41

Cadastro Nº da Nota	Prestador Tomador	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	Emissão Retido	Valor Nota Município Incidência	Desc Cond S. Nacional	Desc Incond Exigibilidade	Dedução Base	Base Calculo Regime Especial	Aliquota	Valor ISSON Situação
000001168 1004558	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	02/12/2025 02-Não	9.931,89	0,00	0,00	0,00	9.931,89	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO SERVICOS ACARI/RN DE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600080439VALOR DA MEDICAO: R\$9931,89PEDIDO 4509538979VALOR TOTAL DA NOTA R\$9931,89MAO DE OBRA R\$4965,95EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$4965,95VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS R\$600,00BASE DE CALCULO DO INSS R\$4965,95Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 173,81Valor Liquido R\$ 9.261,49		Valor Unitário 9.931,89	Total 9.931,89					
000001168 1004559	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	02/12/2025 02-Não	1.084,66	0,00	0,00	0,00	1.084,66	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO SERVICOS ACARI/RN DE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600080439VALOR DA MEDICAO: R\$1084,66PEDIDO 4509539072VALOR TOTAL DA NOTA R\$1084,66MAO DE OBRA R\$542,33EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$542,33VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS R\$80,00BASE DE CALCULO DO INSS R\$542,33Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 18,98Valor Liquido R\$ 1.011,45		Valor Unitário 1.084,66	Total 1.084,66					
000001168 1004652	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	16/12/2025 02-Não	7.133,49	0,00	0,00	0,00	7.133,49	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO SUBSTITUICAO DE ISOLADORES ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600066554VALOR DA MEDICAO: R\$7133,49PEDIDO 4509572035VALOR TOTAL DA NOTA R\$7133,49MAO DE OBRA R\$3566,75EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$3566,75VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS r\$480,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$3566,75Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 124,84Valor Liquido R\$ 6.651,98		Valor Unitário 7.133,49	Total 7.133,49					
000001168 1004650	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	16/12/2025 02-Não	2.900,52	0,00	0,00	0,00	2.900,52	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO SUBSTITUICAO DE ISOLADORES ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600066554VALOR DA MEDICAO: R\$2900,52PEDIDO 4509557986VALOR TOTAL DA NOTA R\$2900,52MAO DE OBRA R\$1450,26EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$1450,26VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS r\$195,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$1450,26Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 50,76Valor Liquido R\$ 2.704,73		Valor Unitário 2.900,52	Total 2.900,52					
000001168 1004665	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	17/12/2025 02-Não	88.099,74	0,00	0,00	0,00	88.099,74	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO AC MARCO SE ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600073815VALOR DA MEDICAO: R\$88099,74PEDIDO 4509575300VALOR TOTAL DA NOTA R\$88099,74MAO DE OBRA R\$44049,87EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$44049,87VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS r\$5.900,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$44049,87Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 1.541,75Valor Liquido R\$ 82.153,00		Valor Unitário 88.099,74	Total 88.099,74					
000001168 1004666	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	05394053000158 08324196000181	17/12/2025 02-Não	168.498,85	0,00	0,00	0,00	168.498,85	0	0,00
Divida: 0 Parcela: 0 Venc.: Sit.: Cod Lei: 070201 000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.										
Qtde. 1	Un. Medida UN	Descrição PAGAMENTO AC MARCO SE ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600073815VALOR DA MEDICAO: R\$168498,85PEDIDO 4509525546VALOR TOTAL DA NOTA R\$168498,85MAO DE OBRA R\$84249,43EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$84249,43VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS r\$11.000,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$84249,43Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 2.948,73Valor Liquido R\$ 157.125,18		Valor Unitário 168.498,85	Total 168.498,85					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

PREF. MUNIC. DE ACARI - RN CNPJ: 08097008000120

RUA NAPOLEAO ANTÃO, Nº 100 - MAJOR ARY DE PINHO

Relação das Notas Fiscais Completa Grupo da Atividade 000007 ao 000007 Apenas Prestador Pessoa Jurídica Nota Fiscal Eletrônica Convencional Referência 01/2025 ao 12/2025 Apenas notas Fiscais Normais

Data Emissão:	07/08/2026
Hora:	10:10:27
Exercício:	2026
Usuário:	REP0000116
Página(s):	41 de 41

Cadastro	Prestador	CNPJ/CPF	Emissão	Valor Nota	Desc Cond	Desc Incond	Dedução Base	Base Calculo	Aliquota	Valor ISSQN
Nº da Nota	Tomador	CNPJ/CPF	Retido	Município Incidência	S. Nacional	Exigibilidade	Regime Especial			Situação

000001168	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP	05394053000158	17/12/2025	1.084,66	0,00	0,00	0,00	1.084,66	0	0,00
1004694	COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	08324196000181	02-Não		02-Não	Não Incidência		Não Possui		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo.			0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.		

Otd.	Un. Medida	Descrição	Valor Unitário	Total
1	UN	PAGAMENTO SERVICOS ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600080439VALOR DA MEDICAO: R\$1084,66PEDIDO 4509577202VALOR TOTAL DA NOTA R\$1084,66MAO DE OBRA R\$542,33EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$542,33VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS R\$70,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$542,33Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 18,98Valor Líquido R\$ 1.011,45	1.084,66	1.084,66

000001168	CG3 ENGENHARIA LTDA - EPP	05394053000158	17/12/2025	10.269,70	0,00	0,00	0,00	10.269,70	0	0,00
1004693	COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE	08324196000181	02-Não		02-Não	Não Incidência		Não Possui		N
Divida: 0	Parcela: 0	Venc.:	Sit.:	Cod Lei: 070201	000007-Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo.			0200001-Execução, por administração, de obras de construção civil.		

Otd.	Un. Medida	Descrição	Valor Unitário	Total
1	UN	PAGAMENTO SERVICOS ACARI/RNDE ACORDO COM O CONTRATO Nº 4600080439VALOR DA MEDICAO: R\$10269,70PEDIDO 4509577200VALOR TOTAL DA NOTA R\$10269,70MAO DE OBRA R\$5134,85EQUIPAMENTOS UTILIZADOS R\$5134,85VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS R\$690,00BASE DA CALCULO DO INSS R\$5134,85Retencao para a Previdencia Social (3,5%): R\$ 179,72Valor Líquido R\$ 9.576,49	10.269,70	10.269,70

RESUMO

Quantidade: 250	Total das Notas	Desc Incond	Dedução Base	Desc Cond	Base Cálculo	Valor ISSQN
	5.260.895,61	92.749,41	179.653,91	0,00	4.988.492,29	180.637,47